

COMPUTO Y PRESUPUESTO OFICIAL						MES BASE: ABRIL DE 2023		
DISTRITO				ESTABLECIMIENTO				
SAN MIGUEL				E.P. N°35.				
TIPO DE OBRA				FECHA COMPUTO				
Adecuación de las instalaciones eléctricas.				10/05/2023				
RUBRO	ITEM	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			% incidencia
			Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
11		INSTALACION ELECTRICA (artefactos nuevos incluyen colocación)					\$ 9,873,747.77	98.88%
11.1		PILAR MEDIDOR						
	2	Medidor trifásico con pilar de mampostería reglamentario completo c/ seccionador bajo carga T2	n°	1.00	\$ 561,631.53	\$ 561,631.53		5.62%
11.3		BAJA TENSION						
	8	Tablero Metalico 72 Bocas Estanco - IP 54	n°	2.00	\$ 126,275.55	\$ 252,551.10		2.53%
	14	Interruptor Termomagnético 2X10/25 A	n°	35.00	\$ 13,487.32	\$ 472,056.20		4.73%
	17	Interruptor Termomagnético 4X32/40A	n°	2.00	\$ 34,071.76	\$ 68,143.52		0.68%
	25	Interruptor automático diferencial bipolar 2x40 A 30 mA	n°	6.00	\$ 38,909.59	\$ 233,457.54		2.34%
	40	Conductor subterráneo 2 x 2,5 mm2 con caño de PVC 3,2 Ø 40 mm	ml	450.00	\$ 4,124.97	\$ 1,856,236.50		18.59%
	41	Conductor subterráneo 2 x 6 mm2 con caño de PVC 3,2 Ø 40 mm	ml	270.00	\$ 4,878.28	\$ 1,317,135.60		13.19%
	51	Conductor subterráneo tetrafilar 4 x 16 mm2 con caño de PVC 3,2 Ø 63 mm	ml	40.00	\$ 10,143.99	\$ 405,759.60		4.06%
	53	Bocas - Tomas nuevos a instalar (incluye línea de alimentación)	n°	40.00	\$ 30,612.00	\$ 1,224,480.00		12.26%
	57	Línea de alimentación de Fe - Conductor 2x4+PE	ml	100.00	\$ 3,227.17	\$ 322,717.00		3.23%
	66	Bandeja Portables 200mm (incluye accesorios, piezas y fijaciones)	ml	50.00	\$ 12,914.74	\$ 645,737.00		6.47%
	67	Puesta a tierra completa	n°	1.00	\$ 106,093.10	\$ 106,093.10		1.06%
11.5		ARTEFACTOS						
	12	Equipo Fluorescente armado completo 2x36W estanco IP65 Tipo E2	n°	20.00	\$ 35,142.39	\$ 702,847.80		7.04%
	24	Artefacto LED cua/red de aplicar 200mm 18W 800lm. Tipo L1	n°	5.00	\$ 20,632.01	\$ 103,160.05		1.03%
	31	Reflector LED 50W 450lm. Tipo R5	n°	5.00	\$ 73,924.32	\$ 369,621.60		3.70%
	38	Luz de emergencia 20 W autonomía 5 hs	n°	5.00	\$ 31,921.97	\$ 159,609.85		1.60%
	39	Luz de emergencia 20 W autonomía 5 hs indicador de salida / salida emergencia	n°	5.00	\$ 35,151.03	\$ 175,755.15		1.76%
	44	Célula fotoeléctrica 10A. Tipo CE	n°	5.00	\$ 29,265.50	\$ 146,327.50		1.47%
	53	Colocación de artefactos	n°	30.00	\$ 9,038.24	\$ 271,147.20		2.72%
	54	Tubos LED 1X18 W	n°	90.00	\$ 1,856.32	\$ 167,068.80		1.67%
	55	Distribuidor Tetrapolar 4x125A.	n°	2.00	\$ 7,351.58	\$ 14,703.16		0.15%
	56	Distribuidor Unipolar 7X125A.	n°	4.00	\$ 1,548.34	\$ 6,193.36		0.06%
	57	Distribuidor PAT 7x125A.	n°	6.00	\$ 1,548.34	\$ 9,290.04		0.09%
	58	Peine de distribución bipolar 63A.	n°	3.00	\$ 14,008.19	\$ 42,024.57		0.42%
		Balaceo de cargas de circuitos.	n°	1.00	\$ 100,000.00	\$ 100,000.00		1.00%
		Medición de puesta a tierra certificada y continuidad eléctrica de circuitos.	n°	1.00	\$ 60,000.00	\$ 60,000.00		0.60%
		Firma y certificación de instalación eléctrica.	n°	1.00	\$ 80,000.00	\$ 80,000.00		0.80%
21		LIMPIEZA DE OBRA					\$ 111,398.00	1.12%
	1	Limpieza de obra	m2	100.00	\$ 1,113.98	\$ 111,398.00		1.12%
SUBTOTAL						\$ 9,985,145.77	100.00%	
PRESUPUESTO TOTAL (SUBTOTAL + RT)						\$ 9,985,145.77		
Son PESOS								
PLAZO DE EJECUCION:								